

正味財産増減計算書

(平成25年4月1日から平成26年3月31日まで)

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	209,088,802	209,093,371	△ 4,569
基本財産受取利息	25,522	30,091	△ 4,569
基本財産受取配当金	209,063,280	209,063,280	0
② 特定資産運用収入	96,842	378,428	△ 281,586
特定資産受取利息	96,842	378,428	△ 281,586
③ 雑収益	41,558	81,708	△ 40,150
受取利息	41,558	81,708	△ 40,150
雑収益	0	0	0
経常収益計	209,227,202	209,553,507	△ 326,305
(2) 経常費用			
① 事業費	145,795,797	147,791,252	△ 1,995,455
大学奨学生費	85,464,000	86,880,000	△ 1,416,000
学習奨励費	1,750,000	2,455,555	△ 705,555
会合費	12,399,931	13,634,001	△ 1,234,070
フォーラム費	2,144,567	2,009,820	134,747
表彰賞金費	2,447,307	2,250,000	197,307
役員報酬	340,233	257,767	82,466
旅費交通費	5,473,510	5,965,082	△ 491,572
通信運搬費	503,226	562,569	△ 59,343
減価償却費	11,572,531	11,572,531	0
修繕費	510,460	518,985	△ 8,525
印刷製本費	1,063,614	1,153,414	△ 89,800
光熱水料費	2,108,245	1,948,740	159,505
リース料	128,822	85,447	43,375
保険料	393,380	392,120	1,260
諸謝金	434,343	544,441	△ 110,098
選考報酬	1,829,008	1,538,000	291,008
租税公課	5,579,400	5,591,200	△ 11,800
広報費	3,251,325	1,724,625	1,526,700
手数料	522,165	543,480	△ 21,315
会館管理委託費	6,694,047	6,770,118	△ 76,071
図書資料費	252,686	275,513	△ 22,827
業務委託費	630,000	472,500	157,500
雑費	302,997	645,344	△ 342,347
② 管理費	37,243,775	35,635,552	1,608,223
役員報酬	8,507,250	8,332,996	174,254
給料手当	13,355,350	10,878,502	2,476,848
退職給付費用	4,010,000	5,908,000	△ 1,898,000
会議費	1,388,219	1,039,799	348,420
フォーラム費	476,898	1,071,077	△ 594,179
旅費交通費	1,901,250	1,236,644	664,606
通信運搬費	731,850	562,611	169,239
消耗品費	62,690	105,904	△ 43,214
印刷製本費	319,814	447,000	△ 127,186
賃借料	3,097,584	3,058,309	39,275
役員会関係費	694,912	364,635	330,277
会計委託費	672,200	671,800	400
手数料	83,130	65,680	17,450
業務委託費	1,260,000	1,260,000	0
雑費	682,628	632,595	50,033
経常費用計	183,039,572	183,426,804	△ 387,232
評価損益等調整前当期経常増減額	26,187,630	26,126,703	60,927

基本財産評価損益等	△ 1,123,715,130	1,472,153,930	△ 2,595,869,060
特定資産評価損益等	0	0	0
評価損益計	△ 1,123,715,130	1,472,153,930	△ 2,595,869,060
当期経常増減額	△ 1,097,527,500	1,498,280,633	△ 2,595,808,133
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,097,527,500	1,498,280,633	△ 2,595,808,133
一般正味財産期首残高	10,752,114,036	9,253,833,403	1,498,280,633
一般正味財産期末残高	9,654,586,536	10,752,114,036	△ 1,097,527,500
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	9,654,586,536	10,752,114,036	△ 1,097,527,500

正味財産増減計算書内訳表
(平成25年4月1日～平成26年3月31日まで)

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	内部取引 消去	合計
	奨学事業	樫山純三賞	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
①基本財産運用益							
基本財産受取利息			20,418	20,418	5,104		25,522
基本財産受取配当金			167,250,624	167,250,624	41,812,656		209,063,280
②特定資産運用益							
特定資産受取利息	75,496	2,149		77,645	19,197		96,842
③雑収益							
受取利息					41,558		41,558
雑収益							
経常収益計	75,496	2,149	167,271,042	167,348,687	41,878,515		209,227,202
(2) 経常費用							
①事業費	136,318,725	9,477,072		145,795,797			145,795,797
大学奨学生費	85,464,000			85,464,000			85,464,000
学習奨励費	1,750,000			1,750,000			1,750,000
会合費	9,215,524	3,184,407		12,399,931			12,399,931
フォーラム費	993,915	1,150,652		2,144,567			2,144,567
表彰賞金費		2,447,307		2,447,307			2,447,307
役員報酬	340,233			340,233			340,233
旅費交通費	5,282,440	191,070		5,473,510			5,473,510
通信運搬費	476,226	27,000		503,226			503,226
減価償却費	11,572,531			11,572,531			11,572,531
修繕費	510,460			510,460			510,460
印刷製本費	800	1,062,814		1,063,614			1,063,614
光熱水料費	2,108,245			2,108,245			2,108,245
リース料	128,822			128,822			128,822
保険料	393,380			393,380			393,380
諸謝金	211,603	222,740		434,343			434,343
選考報酬	907,808	921,200		1,829,008			1,829,008
租税公課	5,579,400			5,579,400			5,579,400
広報費	3,251,325			3,251,325			3,251,325
手数料	522,165			522,165			522,165
会館管理委託費	6,694,047			6,694,047			6,694,047
図書資料費		252,686		252,686			252,686
業務委託費	630,000			630,000			630,000
雑費	285,801	17,196		302,997			302,997
②管理費					37,243,775		37,243,775
役員報酬					8,507,250		8,507,250
給与手当					13,355,350		13,355,350
退職給付費用					4,010,000		4,010,000
会議費					1,388,219		1,388,219
フォーラム費					476,898		476,898
旅費交通費					1,901,250		1,901,250
通信運搬費					731,850		731,850
消耗品費					62,690		62,690
印刷製本費					319,814		319,814
賃借料					3,097,584		3,097,584
役員会関係費					694,912		694,912
会計委託費					672,200		672,200
手数料					83,130		83,130
業務委託費					1,260,000		1,260,000
雑費					682,628		682,628
経常費用計	136,318,725	9,477,072		145,795,797	37,243,775		183,039,572
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 136,243,229	△ 9,474,923	167,271,042	21,552,890	4,634,740		26,187,630
基本財産評価損益等			△ 898,972,104	△ 898,972,104	△ 224,743,026		△ 1,123,715,130
特定資産評価損益等							0
評価損益等計			△ 898,972,104	△ 898,972,104	△ 224,743,026		△ 1,123,715,130
当期経常増減額	△ 136,243,229	△ 9,474,923	△ 731,701,062	△ 877,419,214	△ 220,108,286		△ 1,097,527,500

